
 
Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
18.04.2014               № 87 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

района Кировской области за 2013 год 

 

 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого городского поселения, на 

основании проведенных публичных слушаний, Белохолуницкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области за 2013 год по доходам, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

1.2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области за 2013 год по расходам, согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

1.3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области в 2013 году, согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

1.4. Перечень муниципальных целевых программ, в том числе 

долгосрочных целевых программ, реализованных за счет средств бюджета 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области в 2013 году, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

1.5. Перечень ведомственных целевых программ реализованных за 

счет средств бюджета муниципального образования Белохолуницкое 



городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2013 

году, согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

1.6. Отчет о муниципальных внутренних заимствованиях 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области в 2013 году, согласно 

приложению № 6; 

1.7. Отчет об использовании резервного фонда муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области в 2013 году, согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    С.А.Кашин 



 

Приложение № 1  

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 18.04.2014 № 87 

 

Отчет об исполнении бюджета  

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение  

Белохолуницкого района Кировской области за 2013 год по доходам 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование налога (сбора) 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Факт 

(тыс. 

руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19953,21 16869,67 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8386,2 7693,84 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8386,2 7693,84 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении, 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 8328,3 7693,84 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 37,6 29,7 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получаемых 

физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами 

Российской федерации 20,3 -28,8 



000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5985 3550,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4699 2365,42 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 4699 2365,42 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1286 1184,62 

000 1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 643 421,13 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 643 421,13 

000 1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 643 763,5 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 643 763,5 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3623,9 3761,05 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 2851,2 2944,04 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 2851,2 2944,04 



продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

980 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 2851,2 2944,04 

000 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 13,5 13,5 

000 1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 13,5 13,5 

980 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных поселениями 13,5 13,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 759,2 803,49 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 759,2 803,49 

980 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 759,2 803,49 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 1958,11 1839,07 



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

000  1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 602,59 188,44 

000 1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имуществ муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 602,59 88,44 

980 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имуществ муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 602,59 188,44 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1355,52 1650,64 

000 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 1355,52 1650,64 

980 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений 1355,52 1650,64 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  20,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба  20,0 

980 1 16 510400 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений  20,0 

980 1 17 010501 00000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений  2,8 

980 1 17 050501 00000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  2,9 



000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50713,87 46106,84 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 14460,4 14460,4 

000 2 0201003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 14460,4 14460,4 

980 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 14460,4 14460,4 

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 34718,59 30536,42 

000 202 02088 00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 13580,59 10061,46 

000 2 02 02088 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 13580,59 10061,46 

980 2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан  из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 9154,99 9154,99 

980 2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 3021,58 906,47 

000 2 02 02089 00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за  счет 1404,02 421,2 



средств бюджетов 

000 2 02 02089 10 0002 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 1404,02 421,2 

980 2 02 02089 10 0002 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 1404,02 421,2 

000 2 02 02999 00 0000 000 Прочие субсидии 21137,99 20053,75 

980 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 21137,99 20053,75 

000 202 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 11,0 11,0 

000 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 11,0 11,0 

980 2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 11,0 11,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 773,89 773,89 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 773,89 773,89 

980 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 773,89 773,89 

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 750,0 325,13 

980 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 750,0 325,13 

ВСЕГО ДОХОДОВ 70667,08 62976,52 

 



 

Приложение № 2  

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 18.04.2014 № 87 

 

Отчет об исполнении бюджета  

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение  

Белохолуницкого района Кировской области на 2013 год по расходам 

 

Наименование расходов 
Раз-

дел 

Под- 

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс.руб. 

Факт 

тыс.руб. 

Всего расходов  00 00 0000000 000 72785,62 62553,48 

Общегосударственные вопросы  01 00 0000000 000 5945,36 5501,53 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 0000000 000 622,84 622,69 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0020000 000 622,84 622,69 

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 622,84 622,69 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества 

муниципального управления в администрации Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

01 02 0020300 961 622,84 622,69 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ местных 

администраций 

01 04 0000000 000 3317,21 3023,26 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000 000 3317,21 3023,26 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 3317,21 3023,26 



Ведомственная целевая программа «Повышение качества 

муниципального управления в администрации Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013» 

01 04 0020400 961 3317,21 3023,26 

Резервные фонды 01 11 0000000 000 21,32  

Резервные фонды 01 11 0700000 000 21,32  

Резервные фонды местных администраций  01 11 0700500 000 21,32  

Прочие расходы 01 11 0700500 013 21,32  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 1983,99 1855,58 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 0020000 000 743,47 712,08 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0020000 500 743,47 712,08 

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 

01 13 0900000 000 224,98 207,63 

Оценка недвижимости признания права и регулирования отношений по 

государственной и муниципальной собственности 

01 13 0900200 000 224,98 207,63 

Ведомственная целевая программа «Управление муниципальным 

имуществом в Белохолуницком городском поселении на 2011-2013 

годы» 

01 13 0900200 966 224,98 207,63 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 0920000 000 593,79 522,45 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0920300 000 593,79 522,45 

Членские взносы в ассоциацию совета муниципальных образований 

Кировской области 

01 13 0920301 000 21,0 20,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920301 500 21,0  

Проведение мероприятий (памятные, юбилейные даты, чествование) 01 13 0920302 000 130,08 83,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920302 500 130,08 83,1 

Исполнение судебных исков по обращению взыскания на средства 

местного бюджета 

01 13 0920303 000 431,61 413,35 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920303 500 431,61 413,35 



Расходы местного бюджета на выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных 

долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые 

граждане отказались 

01 13 0920304 000 5,10 5,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920304 500 5,10 5,1 

Комиссионный сбор 01 13 0920305 000 6,00  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920305 500 6,00  

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 000 410,75 402,42 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0930000 500 410,75 402,42 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 000 11,00 11,0 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств по переданным для осуществления 

государственным полномочиям 

01 13 5210200 000 11,00 11,0 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях 

01 13 5210206 000 11,00 11,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 5210206 500 11,00 11,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 270,6 258,85 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 0000000 000 270,6 258,85 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 2470000 000 270,6 258,85 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2470000 500 270,6 258,85 

Национальная экономика 04 00 0000000 000 21172,19 19706,44 

Водные ресурсы 04 06 0000000 000 1089,35 47,26 

Водохозяйственные мероприятия 04 06 2800000 000 1089,35 47,26 

Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и 

гидротехнических сооружений 

04 06 2800100 000 1089,35 47,26 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 06 2800100 500 1089,35 47,26 

Транспорт 04 08 0000000 000 1100,00 885,0 



Автомобильный транспорт 04 08 3030000 000 1100,00 885,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 3030200 000 1100,00 885,0 

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие 

пассажирского автомобильного транспорта общего пользования в 

Белохолуницком городском поселении на 2011-2013 годы» 

04 08 3030200 965 1100,00 885,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 18878,54 18669,91 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000 000 3492,14 3320,16 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 3150100 000 3492,14 3320,16 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений 

04 09 3150110 000 2170,85 2040,85 

Ведомственная целевая программа «Дорожное хозяйство» 

Белохолуницкого городского поселения на 2013 год 

04 09 3150110 989 2170,85 2040,85 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов поселений 

04 09 3150111 000 787,00 755,12 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 3150111 500 787,00 755,12 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов поселений 

04 09 3150112 000 534,29 524,19 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 3150112 500 534,29 524,19 

Областные целевые программы 04 09 5220000 500 15386,4 15349,75 

Областная целевая программа «Развитие транспортной инфраструктуры 

Кировской области до 2015 года» 
04 09 

5226100 000 15386,4 15349,75 

Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  
04 09 

5226115 000 7902,0 7865,35 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 5226115 500 7902,0 7865,35 

Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

04 09 

5226116 000 7484,4 7484,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 5226116 500 7484,4 7484,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 104,3 104,27 



Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 

04 12 3400000 000 104,3 104,27 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 000 104,3 104,27 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 104,3 104,27 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 44904,18 36599,25 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 19895,0 15433,95 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда  

05 01 0980000 000 19218,41 14792,81 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 0980100 000 12176,57 9154,99 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

05 01 0980101 000 9154,99 9154,99 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 9154,99 9154,99 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилфонда 

05 01 0980102 000 3021,58  

Бюджетные инвестиции 05 01 0980102 003 3021,58  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

05 01 0980200 000 7041,84 5637,82 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

05 01 0980201 000 5637,82 5637,82 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 5637,82 5637,82 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилфонда 

05 01 0980202 000 1404,02  

Бюджетные инвестиции 05 01 0980202 003 1404,02  

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 609,8 574,35 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 

РФ и муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200 000 353,1 317,65 



Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500200 500 353,1 317,65 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 000 256,70 256,7 

Субсидии юридическим лицам 05 01 3500300 006 256,70 256,7 

Целевые программы муниципальных образований 05 01 7950000 000 66,79 66,79 

Муниципальная адресная программа «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов в городе Белая Холуница» на 2013 год 

05 01 7953900 000 66,79 66,79 

Субсидии юридическим лицам 05 01 7953900 006 66,79 66,79 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 18033,78 17277,02 

Резервные фонды 05 02 0700000 000 830,69 830,63 

Резервный фонд Правительства Кировской области 05 02 0700400 000 607,30 607,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 0700400 500 607,30 607,3 

Резервные фонды местных администраций  05 02 0700500 000 223,39 223,33 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 0700500 500 223,39 223,33 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 12203,08 11446,39 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

услуги теплоснабжения не обеспечивающим возмещение издержек 

05 02 3510200 000 8951,0 8951,0 

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510200 006 8951,0 8951,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 000 2552,08 2495,39 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3510500 500 282,33 282,33 

Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области  на 2011-2013 годы» 

05 02 3510500 964 2269,75 1513,06 

Компенсация убытков предприятиям, предоставляющим населению 

услуги бани 

05 02 3510700 000 700,00 700,0 

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510700 006 700,00 700,0 

Областные целевые программы 05 02 5220000 000 4250,0 4250,0 

Областная целевая программа «Комплексная программа модернизации 

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Кировской 

области» на 2011-2012 годы 

05 02 5221800 000 4250,0 4250,0 



Реализация инвестиционных проектов по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или 

реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение 

технологического оборудования, выполнение проектных работ) 

05 02 5221802 000 4250,0 4250,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5221802 500 4250,0 4250,0 

Целевые программы муниципальных образований 05 02 7950000 000 750,01 750,0 

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2010-2013 годы» 

05 02 7954900 000 750,01 750,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 7954900 500 500,01 500,0 

Расходы за счет средств внебюджетных источников 05 02 7954900 980 250,0 250,0 

Благоустройство 05 03 0000000 000 6975,40 3887,77 

Реализация Программы повышения эффективности бюджетных 

расходов Кировской области на 2011-2013 годы  

05 03 0970000 000 1497,59  

Реализация инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 

05 03 0970500 000 1497,59  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 0970500 500 1497,59  

Благоустройство 05 03 6000000 000 5477,81 3887,77 

Уличное освещение 05 03 6000100 000 3138,60 2455,29 

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000100 962 3138,60 2455,29 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 000 169,8 169,8 

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000400 962 169,8 169,8 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 6000500 000 2169,41 1262,68 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 256,04 18,82 

Расходы за счет средств самообложения 05 03 6000500 920 13,85 13,0 



Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000500 962 1399,52 1230,86 

Расходы за счет средств внебюджетных источников 05 03 6000500 980 500,00  

Образование 07 00 0000000 000 4,00 4,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 0000000 000 4,00 4,0 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 07 05 4290000 000 4,00 4,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 07 05 4297800 000 4,00 4,0 

Переподготовка и повышение квалификации лиц, заменяющих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

07 05 4297803 000 4,00 4,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 05 4297803 500 4,00 4,0 

Социальная политика 10 00 0000000 000 125,0 119,39 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 107,7 107,39 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  10 01 4910000 000 107,7 107,39 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

10 01 4910100 000 107,7 107,39 

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 107,7 107,39 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 17,3 12,0 

Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 5140000 000 17,30 12,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 17,30 12,0 

Прочие расходы 10 03 5140100 013 17,30 12,0 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 283,69 283,43 

Массовый спорт 11 02 0000000 000 283,69 283,43 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 5120000 000 283,69 283,43 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

11 02 5129700 000 283,69 283,43 

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Белохолуницком городском поселении на 2011-2013 годы» 

11 02 5129700 963 283,69 283,43 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 0000000 000 80,60 80,6 



Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 0000000 000 80,60 80,6 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000 000 80,60 80,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 000 80,60 80,6 

Прочие расходы 13 01 0650300 013 80,60 80,6 

 



Приложение № 3 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 18.04.2014 № 87 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2013 году 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс.руб.) 

Факт 

(тыс.руб.) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 2118,54 -423,03 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 588,2 200,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 2088,2 1500,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения 

в валюте РФ 

980 01 02 00 00 10 0000 710 2088,2 1500,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте РФ 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -1500 -1300,0 

Погашение бюджетом поселения  кредитов от кредитных 

организаций в валюте РФ 

980 01 02 00 00 10 0000 810 -1500 -1300,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1530,34 -623,03 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 72755,28 64476,52 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 72755,28 64476,52 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 72755,28 64476,52 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

980 01 05 02 01 10 0000 510 72755,28 64476,52 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 74285,62 63853,48 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 74285,62 63853,48 



Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 74285,62 63853,48 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  

поселения 

980 01 05 02 01 10 0000 610 74285,62 63853,48 



 

Приложение № 4 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 18.04.2014 № 87 

от 18.04.2014 № 87 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных целевых программ, в том числе долгосрочных целевых 

программ, реализованных за счет средств бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области в 2013 году 

 

Наименование расхода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

В т.ч. 

долгосроч. 

(тыс. руб.) 

Факт 

тыс. руб. 

Муниципальная адресная программа 

«Капитальный ремонт многоквартирных 

домов в городе Белая Холуница» на 2013 г 66,79  66,79 

Муниципальная целевая программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования на 2010-2013 

годы» 750,01 750,01 750,0 

ИТОГО: 816,80 750,01 816,79 

 



 21 

 

Приложение № 5 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 18.04.2014 № 87 

 

 

Перечень ведомственных целевых программ, реализованных за счет  

средств бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2013 году 

 

Наименование расхода 
Сумма, 

тыс.руб. 

Факт 

тыс.руб. 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества 

муниципального управления в администрации городского 

поселения на 2011-2013 годы» 3940,05 3645,95 

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 

Белохолуницкого городского поселения на 2011-2013 годы» 4707,92 3855,95 

Ведомственная целевая программа «Дорожное хозяйство» 

Белохолуницкого городского поселения на 2013 год 2170,85 2040,85 

Ведомственная целевая программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Белохолуницком городском поселении 

на 2011-2013 годы» 283,69 283,43 

Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие 

системы коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования на 2011-2013 годы» 2269,75 1513,06 

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие 

пассажирского автомобильного транспорта общего 

пользования в городском поселении на 2011-2013 годы» 1100,0 885,0 

Ведомственная целевая программа «Управление 

муниципальным имуществом в городском поселении на 

2011-2013 годы» 224,98 207,63 

ИТОГО: 14697,24 12431,87 

 



 22 

 

Приложение № 6 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 18.04.2014 № 87 

 

Отчет о муниципальных внутренних заимствованиях  

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области в 2013 году 

 

Вид заимствований 

Объём 

привлечения 

заимствовани

й (тыс.руб.) 

Объём 

погашения 

основной 

суммы долга 

(тыс.руб.) 

Факт 

(тыс. 

руб.) 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ 2088,2 1500 1500 

ИТОГО: 2088,2 1500 1500 

 



 23 

 

Приложение № 7 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 18.04.2014 № 87 

 

Отчет об использовании резервного фонда в 2013 году 

 

Наименование 

расходов 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма, 

т.р. 

Факт 

т.р. 

Резервные фонды 01 11 0000000 000 21,32  

Резервные фонды 01 11 0700000 000 21,32  

Резервные фонды 

местных 

администраций  

01 11 0700500 000 21,32 

 

Прочие расходы 01 11 0700500 013 21,32  

 


